运城市体育局关于2022年
运城市体育彩票公益金筹集使用情况的公告

为贯彻落实《彩票管理条例》，根据《彩票管理条例实施细则》

和《彩票公益金管理办法》的要求，现将2022年运城市体育彩票公

益金筹集、使用情况公告如下：

一、体育彩票销售情况

2022年运城市体育彩票销售额57000万元。

二、体育彩票公益金筹集情况

2022年体育彩票公益金分配1598.8308万元。其中，市级573.1

万元，占总数的35.84%；县级1025.7308万元，占总数的64.16%。

三、体育彩票公益金分配使用情况

2022年运城市体育局体育彩票公益金支出573.1万元。

（一）用于群众体育支出426.15万元，占总数的74.36%。

其中：用于援建公共体育场地和设施296.66万元；资助群众体育组

织和队伍建设13.78万元；资助或组织开展全民健身活动86.71万

元；织开展全民健身科学研究与宣传29万元。

（二）用于竞技体育支出146.95万元，占总数的25.64%。

其中：用于举办或承办竞技体育赛事10.31万元；改善各级运动队

比赛场地设施条件132.64万元；资助体育后备人才培养4万元。

四、体育彩票公益金使用效益情况

2022年运城市体育彩票公益金在支持全市开展全民健身活动、

公共体育场馆建设、资助体育后备人才培养和举办各类竞技体育比

赛等方面都发挥了很大作用。举办了山西省第八届跤坛争霸赛暨第

十二届“武圣杯”跤王争霸赛等各级各类全民健身赛事活动50余项

次，引导47个体育类协会积极开展线上活动、健身辅导，网上点击

量达上万人次，营造了浓厚的全民健身氛围。特别在静默管控期间，

组织开展了“凝心聚力·同心抗疫”太极拳、中国象棋等线上比赛，

丰富居家健身生活。围绕体育器材进社区、进农村，高质量完成2022

年民生实事39个乡镇街道办全民健身中心工程建设，向市政府和全

市人民交出满意答卷。培训冰雪、游泳、拔河、跆拳道等项目二级

社会指导员300名，代表山西省参加全国社会体育指导员交流展示

大赛，荣获全国健身操舞类一等奖。我市培养输送的射击运动员陈

妍勇夺2022年国际射联射击（步手枪）世锦赛一金一银一铜的优异

成绩，取得了2024年巴黎奥运会参赛资格，为国家赢得了荣誉，得

到了市委市政府表扬。空手道运动员曲怡凡摘得全国空手道少年锦

标赛冠军，为我市增光添彩。举办了运城市羽毛球、乒乓球、武术、

摔跤等14个项目青少年比赛或活动，组织儿童青少年思想品德教育

- 3 -

活动40余场次，参与人数达8000余人次，助力未成年人思想道德

建设，为体育强国建设和全方位推动运城高质量发展做出了积极的

贡献。

特此公告

运城市体育局

2023年6月14日

	一、体育彩票销售情况
	二、体育彩票公益金筹集情况
	三、体育彩票公益金分配使用情况
	 四、体育彩票公益金使用效益情况